АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОЕ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      16.01.2020                                                                                      № 21
О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации
муниципального образования

Красносельское от 24.01.2019 года  № 16
            В целях приведения постановления администрации муниципального образования Красносельское от 24.01.2019 года № 16 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования Красносельское на 2019-2021 годы»   в соответствие с действующим законодательством,                       п о с т а н о в л я ю:

       1. Внести в постановление администрации от 24.01.2019 года № 16 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования Красносельское на 2019-2021 годы» следующие изменения и дополнения:
        1.1. в паспорте муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования Красносельское на 2019-2021 годы» графу «Объемы бюджетных ассигнований программы, в том числе по годам и источникам» изложить в новой редакции (Приложение 1);

        1.2. в разделе 7 таблицу «Мероприятия Программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования Красносельское  на 2019 - 2021 годы» изложить в новой редакции (Приложение 2);
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      3. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте администрации муниципального образования Красносельское.
Глава  администрации                                                            С.Ю.Блинов
Приложение №1
                                                                     к постановлению администрации

МО Красносельское Юрьев-Польского района
                                                                                                                      от 16.01.2020г. № 21

	Объемы бюджетных ассигнований программы, в том числе по годам и источникам
	Общий объем финансирования Программы составляет в 2019 – 2021 годах –  292,5 тыс. рублей.

Источниками финансирования программы являются:

 средства местного бюджета, в том числе по годам:

2019 –  24,6 тыс. руб.

2020 –  0,0 тыс. руб.

2021 –  6,0 тыс. руб.

средства областного бюджета в том числе по годам:

2019 –  147,9 тыс. руб. (при условии предоставления субсидии);

2020 – 0 тыс. руб. (при условии предоставления субсидии);

2021 – 114,0 тыс. руб. (при условии предоставления субсидии);

внебюджетные средства - 0 тыс. руб.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2019 – 2021 годов, могут быть уточнены при формировании проекта местного бюджета на 2019- 2021 годы.

Приложение №2
                                                                     к постановлению администрации

МО Красносельское Юрьев-Польского района
                                                                                                                      от 16.01.2020г. № 21
7. Мероприятия Программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования Красносельское  на 2019 - 2021 годы»

	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс.руб.)
	В том числе за счет средств
	Ожидаемые результаты.

	Областного бюджета
	Местного бюджета

	1.
	газификация муниципального жилищного фонда
	2019г.

2020г.

2021г.

.
	172,5
0,0

120,0
	147,9
0,0

114,0
	24,6
0,0
6,0
	Улучшение качества жизни населения.

Снижение потребления топливно-энергетических ресурсов.

Оптимизация расходов на оплату энергетических ресурсов, потребляемых в муниципальном жилищном фонде.

Подключение муниципальных квартир, жители которых используют твердое топливо и сжиженный газ, к природному газу.

	2.
	объектов в собственности муниципального образования

	Снижение финансовой нагрузки на муниципальный бюджет за счет сокращения платежей за топливо, тепловую и электрическую энергию.